

Poznámky Úč POD 3- 01

IČO	<table><tr><td>4</td><td>6</td><td>3</td><td>4</td><td>5</td><td>8</td><td>3</td><td>3</td></tr></table>								4	6	3	4	5	8	3	3
4	6	3	4	5	8	3	3									
DIČ	2	0	2	3	3	3	5	8	7	5						

VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE**1. Založenie spoločnosti**

Spoločnosť Eissmann SMP Automotive Interieur Slovensko s.r.o. so sídlom Lesná 880/1, 908 51 Holíč (ďalej len Spoločnosť), bola založená dňa 26.8.2011 a vznikla zápisom do Obchodného registra dňa 15.9.2011 (Obchodný register Okresného súdu Trnava, oddiel s.r.o., vložka 28078/T).

Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

– výroba dielov a príslušenstva pre motorové vozidlá, najmä obťahovanie (kaširovanie) interiérových obkladov a panelov, palubných dosiek, stredových konzol, opierok a ovládacích prvkov kožou a koženkou

2. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

3. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2020 za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti 7. decembra 2021.

4. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2021 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2021 do 31. decembra 2021.

5. Informácie o konsolidovanom celku

Spoločnosť je zahrňovaná do konsolidovanej účtovnej závierky koncernu Eissmann za najväčšiu a zároveň aj najmenšiu skupinu. Konsolidovanú účtovnú závierku koncernu Eissmann zostavuje spoločnosť Eissmann Automotive Deutschland GmbH, Münsinger Strasse 150, Bad Urach 72 574, Spolková republika Nemecko. Číslo obchodného registra HRB 361263. Obchodný register Stuttgart.

Číslo obchodného registra HRB 361263. Obchodný register Stuttgart.

6. Počet zamestnancov

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	2021	2020
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	754	726
Počet zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	754	766
počet vedúcich zamestnancov	0	1

7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2020 bola uložená do registra účtovných závierok 31. marca 2021.

8. Schválenie audítora

Spoločnosť Rödl & Partner Audit, s.r.o. bola schválená dňa 7. decembra 2021 valným zhromaždením Spoločnosti za audítora na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1. januára 2021 do 31. decembra 2021.

A. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Konateľ:

Zdeněk Šrámek, vznik 25.9.2020

Poznámky Úč POD 3- 01

IČO	4	6	3	4	5	8	3	3		
DIČ	2	0	2	3	3	3	5	8	7	5

B. INFORMÁCIE O SPOLOČNÍKOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Na základe spoločenskej zmluvy zo dňa 18.11.2013 sú spoločníkmi spoločnosti Eissmann SMP Automotive Interieur Slovensko s.r.o.:

- spoločnosť SMP Deutschland GmbH, podiel vo výške 49%,
- spoločnosť Eissmann Automotive Slovensko s.r.o., podiel vo výške 51%. Zmeny boli zapísané v OR SR k 18.5.2016

Výška základného imania spoločnosti je 5 374 410 EUR. Na základnom imaní sa spoločníci podieľajú nasledovnými vkladmi:

- a) Eissmann Automotive Slovensko s.r.o. kombinovaným vkladom v celkovej výške 2 740 950 EUR a to tak, že peňažný vklad je vo výške 2 550 EUR a nepeňažný vklad vo výške 2 738 400 EUR, ktorý sa skladá z nepeňažného vkladu vo výške 2 024 000 EUR a z nepeňažného vkladu vo výške 714 400 EUR.

Celková hodnota nepeňažného vkladu bola určená znaleckým posudkom č.4/2014, 6/2014 a 23/2015, ktorý vypracovala súdnoznalecká organizácia Gradient 5 spol. s r.o.

- b) SMP Deutschland GmbH kombinovaným vkladom v celkovej výške 2 633 460 EUR, ktorý pozostáva z nasledovných častí:

- peňažným vkladom vo výške 1 969 460,00 EUR ktorý sa skladá z peňažného vkladu vo výške 1 947 080,00 EUR a peňažného vkladu vo výške 22 380,00 EUR
- nepeňažný vklad vo výške 664 000,00 EUR. Hodnota nepeňažného vkladu je určená znaleckým posudkom č. 22/2015 v znení Doplnenia č. 1, č. ú. 5/2017, ktorý vypracovala súdnoznalecká organizácia Gradient 5 spol. s r.o.

Štruktúra spoločníkov k 31. decembru 2021 je takáto:

Spoločník	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach		Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI
	absolútne	v %	v %		v %
a	b	c	d		e
Eissmann Automotive Slovensko s.r.o.	2 740 950	51	51		-
SMP Deutschland GmbH	2 633 460	49	49		-
Spolu	5 374 410	100	100		-

C. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH**1. Východiská pre zostavenie účtovnej závierky**

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern).

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

2. Informácie o charaktere a účele transakcií, ktoré sa neuvádzajú v súvahe

Spoločnosť nevykazuje transakcie iné ako tie vykázané v súvahe, ktoré by bolo potrebné uviesť kvôli transparentnosti vzhľadom na finančnú situáciu účtovnej jednotky.

3. Použitie odhadov a úsudkov

Zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby manažment Spoločnosti urobil úsudky, odhady a predpoklady, ktoré ovplyvňujú aplikáciu účtovných metód a účtovných zásad a hodnotu vykazovaného majetku, záväzkov, výnosov a nákladov. Odhady a súvisiace predpoklady sú založené na minulých skúsenostiach a iných rozličných faktoroch, považovaných za primerané okolnostiam, na základe ktorých sa formuje východisko pre posúdenie účtovných hodnôt majetku a záväzkov, ktoré nie sú zrejme z iných zdrojov. Skutočné výsledky sa preto môžu líšiť od odhadov.

Odhady a súvisiace predpoklady sú neustále prehodnocované. Korekcie účtovných odhadov nie sú vykázané retrospektívne, ale sú vykázané v období, v ktorom je odhad korigovaný.

Poznámky Úč POD 3- 01

IČO	<table><tr><td>4</td><td>6</td><td>3</td><td>4</td><td>5</td><td>8</td><td>3</td><td>3</td></tr></table>							4	6	3	4	5	8	3	3
4	6	3	4	5	8	3	3								
DIČ	2	0	2	3	3	3	5	8	7	5					

Úsudky

V súvislosti s aplikáciou účtovných metód a účtovných zásad Spoločnosti nie sú potrebné také úsudky, ktoré by mali významný dopad na hodnoty vykázané v účtovnej závierke.

Neistoty v odhadoch a predpokladoch

Spoločnosť neidentifikovala inú neistotu v odhadoch a predpokladoch, pri ktorej by existovalo signifikantné riziko, že by mohla viesť k ich významnej úprave v nasledujúcom účtovnom období.

4. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Náklady na výskum sa neaktivujú, účtujú sa do nákladov účtovného obdobia, v ktorom vznikli. Náklady na vývoj sa účtujú do obdobia, v ktorom vznikli, ale tie náklady na vývoj, ktoré sa vzťahujú na jasne definovaný výrobok alebo proces, pri ktorých je možné preukázať technickú realizovateľnosť a možnosť predaja a spoločnosť má dostatočné zdroje na dokončenie projektu, jeho predaj alebo na vnútorné využitie jeho výsledkov, sa aktivujú, a to vo výške, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Aktivované náklady na vývoj sa odpisujú počas maximálne 5 rokov, a to v tých účtovných obdobiach, v ktorých sa očakáva predaj produktu alebo využívanie procesu. Ak sa zníži ich hodnota, odpisujú sa na sumu, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa účtuje do nákladov jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Softvér	2-5	Lineárna	20-50

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena je do 410 EUR a nižšia, sa odpisuje účtovne i daňovo podľa predpisu koncernovej smernice jednorazovo. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena je od 410 EUR do 1 700, sa odpisuje účtovne i daňovo podľa predpisu koncernovej smernice.

Poznámky Úč POD 3- 01

IČO	<table><tr><td>4</td><td>6</td><td>3</td><td>4</td><td>5</td><td>8</td><td>3</td><td>3</td></tr></table>							4	6	3	4	5	8	3	3
4	6	3	4	5	8	3	3								
DIČ	2	0	2	3	3	3	5	8	7	5					

Tento majetok je vedený v evidencii dlhodobého majetku. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stavby	40	Lineárna	2,5
Stroje, prístroje a zariadenia	5 až 10	Lineárna	10 až 20
Osobné počítače	3	Lineárna	33,3
Dopravné prostriedky	5	Lineárna	20
Klimatizačné skúšobné skrine	8	Lineárna	12,5
Kompresory	8	Lineárna	12,5
Spalovňa odpadu	20	Lineárna	5
Drobný dlhodobý hmotný majetok	rôzna	Lineárna	rôzna

5. Cenné papiere a podiely

Cenné papiere a podiely (okrem cenných papierov na obchodovanie) sa oceňujú obstarávacími cenami vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Od obstarávacej ceny je odpočítané zníženie hodnoty cenných papierov a podielov.

Cenné papiere na obchodovanie sa pri ich obstaraní oceňujú reálnou hodnotou.

6. Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávacia cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien.

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky.

7. Finančné účty

Finančné účty tvoria peňažná hotovosť, ceniny, zostatky bankových účtov a oceňujú sa menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

8. Zníženie hodnoty majetku a opravné položky

Opravné položky sa tvoria na základe opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravné položky sa zrušia alebo zmení sa ich výška, ak nastane zmena predpokladu zníženia hodnoty.

Zníženie hodnoty dlhodobého majetku a zásob

Ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, je účtovná hodnota majetku Spoločnosti, iného ako odloženej daňovej pohľadávky posudzovaná s cieľom zistiť, či existujú indikátory, že by mohlo dôjsť k zníženiu hodnoty majetku. Ak takéto indikátory existujú, potom sa odhadnú predpokladané budúce ekonomické úžitky z daného majetku.

Opravné položky vykázané v predchádzajúcich obdobiach sa prehodnocujú ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka s cieľom zistiť, či existujú indikátory, ktoré by naznačovali, že došlo k zmene v predpoklade zníženia hodnoty majetku alebo tento predpoklad prestal existovať. Opravná položka sa zruší, ak došlo k zmene predpokladov použitých na určenie predpokladaných ekonomických úžitkov z daného majetku. Opravná položka sa zruší len v rozsahu, v akom účtovná hodnota majetku neprevýši tú účtovnú hodnotu, ktorá by bola stanovená po zohľadnení odpisov, ak by opravná položka nebola vykázaná.

Poznámky Úč POD 3- 01

IČO	<table><tr><td>4</td><td>6</td><td>3</td><td>4</td><td>5</td><td>8</td><td>3</td><td>3</td></tr></table>							4	6	3	4	5	8	3	3
4	6	3	4	5	8	3	3								
DIČ	2	0	2	3	3	3	5	8	7	5					

Zníženie hodnoty finančného majetku a pohľadávok

Ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka sa finančným majetok, ktorý nie je ocenený reálnou hodnotou posudzuje s cieľom zistiť, či existujú objektívne dôkazy zníženia jeho hodnoty.

Medzi objektívne dôkazy o znížení hodnoty finančného majetku patrí nesplácanie dlhu alebo protiprávne konanie dlžníka, reštrukturalizácia pohľadávok Spoločnosti za podmienok, o ktorých by Spoločnosť za normálnej situácie neuvažovala, indikácie, že na majetok dlžníka alebo emitenta bude vyhlásený konkurz, alebo skutočnosť, že pre cenný papier prestal existovať aktívny trh. Objektívnym dôkazom zníženia hodnoty investícií do majetkových cenných papierov je aj významné alebo dlhodobé zníženie ich reálnej hodnoty pod úroveň ich obstarávacej ceny.

Predpokladané budúce ekonomické úžitky z investícií Spoločnosti v podielových cenných papieroch a v podieloch a z pohľadávok sa vypočítajú ako súčasná hodnota odhadovaných diskontovaných budúcich peňažných tokov. Pri určení návratnej hodnoty úverov a pohľadávok sa tiež berie do úvahy schopnosť a výkonnosť dlžníka a hodnota kolaterálov a záruk od tretích strán.

Opravná položka sa zruší, ak následné zvýšenie predpokladaných budúcich ekonomických úžitkov možno objektívne spájať s udalosťou, ktorá nastala po vykázaní opravnej položky.

9. Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

10. Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

11. Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

12. Rezervy

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ľarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebné rezervy alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

13. Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Odložená daň sa vypočíta použitím sadzby a platných daňových zákonov, resp. zákonov, ktoré sa považujú za platné k súvahovému dňu a u ktorých sa očakáva, že budú platiť v čase realizácie dočasných rozdielov. O odloženom daňovom záväzku sa účtuje vždy, o odloženej daňovej pohľadávke sa účtuje v prípade, ak je pravdepodobné, že budú dosiahnuté zdaniteľné zisky, oproti ktorým bude môcť byť uplatnená.

14. Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Poznámky Úč POD 3- 01

IČO	46345833									
DIČ	2	0	2	3	3	3	5	8	7	5

15. Prenájom (lízing)

Majetok prenájatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca.

16. Deriváty

Deriváty sa oceňujú reálnou hodnotou.

Zmeny reálnych hodnôt zabezpečovacích derivátov sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na tuzemskej burze, zahraničnej burze alebo na inom verejnom trhu sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na neverejnom trhu sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

17. Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi

Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi sa oceňujú reálnou hodnotou. Zmeny reálnych hodnôt majetku a záväzkov zabezpečených derivátmi sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

18. Cudzía mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

19. Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

Tržby z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté. Výnosové úroky sa účtujú rovnomerne v účtovných obdobiach, ktorých sa vecne a časovo týkajú.

D. INFORMÁCIE K POLOŽKÁM SÚVAHY**1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok**

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2021 do 31. decembra 2021 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2020 do 31. decembra 2020 je uvedený v tabuľkách v prílohe.

Spoločnosť vykazuje v roku 2021 ocenieľné práva obstarávacej hodnoty 1 464 000 EUR. Oceniteľné práva – know-how tvoria časť nepeňažného vkladu. Výška ocenieľných práv Know-how pre Porsche bola stanovená znaleckým posudkom. K 31.12.2021 boli vytvorené oprávky k ocenieľným právam vo výške 1 270 603 EUR.

Dlhodobý hmotný majetok pozostáva zo strojov, prístrojov a zariadení ako napr. ťažobové zariadenia, membránový lis, zásobníky na lepidlo, šijacie stroje, klimatizačné jednotky, roboty zn. Fanuc a pod..

K dlhodobému hmotnému majetku nie sú vedené žiadne záložné práva.

Poznámky Úč POD 3- 01

IČO	46345833									
DIČ	2	0	2	3	3	3	5	8	7	5

Spoločnosť má uzatvorené poisťné zmluvy s rozsahom poistenia:

Predmet poistenia	Poistná suma €
Poistenie majetku	18 000 000
Technické vybavenie a stroje	15 000 000
Zásoby	3 000 000
Prerušenie prevádzky	52 270 748

2. Zásoby

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Zásoby	Bežné účtovné obdobie (rok 2021)				
	Stav opravnej položky k 1.1.2021	Tvorba opravnej položky	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav opravnej položky k 31.12.2021
a	b	c	d	e	f
Materiál	134 780	170 512	134 780	-	170 512
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	2 160	3 763	2 160	-	3 763
Výrobky	17 598	9 208	17 598	-	9 208
Zvieratá	-	-	-	-	-
Tovar	-	-	-	-	-
Nehnuteľnosť na predaj	-	-	-	-	-
Poskytnuté preddavky na zásoby	-	-	-	-	-
Zásoby spolu	154 538	183 484	154 538	-	183 484

Zníženie úžitkovej hodnoty zásob bolo zohľadnené vytvorením opravnej položky. Úžitková hodnota zásob sa znížila predovšetkým v dôsledku zmeny výrobného sortimentu, nadmernosti zásob a zníženia predajných cien.

3. Pohľadávky

Medzi najvýznamnejšie pohľadávky z obchodného styku patria k 31. decembru 2021 pohľadávky voči nasledovným spoločnostiam:

Klient	Pohľadávka k 31.12.2021
SMP Deutschland GmbH	5 202 323
Eissmann Automotive Slovensko s.r.o	71 025

Opravné položky k pohľadávkam zohľadňujú riziko znehodnotenia pohľadávky. Na skupinové pohľadávky sme netvorili opravné položky.

K použitiu opravnej položky dochádza pri odpísaní pohľadávky po splatnosti, ku ktorej bola v minulosti vytvorená opravná položka.

K zrušeniu opravnej položky dochádza v prípadoch keď dlžník pohľadávku splatil alebo sa významne znížilo riziko, že dlžník pohľadávku nesplatí.

Poznámky Úč POD 3- 01

IČO	4	6	3	4	5	8	3	3		
DIČ	2	0	2	3	3	3	5	8	7	5

Veková štruktúra pohľadávok z obchodného styku za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31.12.2021	31.12.2020
	EUR	EUR
Pohľadávky v lehote splatnosti	3 895 696	1 081 553
Pohľadávky po lehote splatnosti	1 483 792	482 957
Spolu	5 379 488	1 564 510

4. Odložená daňová pohľadávka/závazok

Výpočet odloženej daňovej pohľadávky je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	31.12.2021	31.12.2020
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:	1 446 110	3 103 990
– odpočítateľné	2 830 386	154 538
– zdaniateľné	- 1 384 275	3 258 528
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:	204 589	2 889 319
– odpočítateľné	204 589	2 889 319
– zdaniateľné	-	-
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	-	-
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty	-	-
Nerealizované kurzové straty	-	-
Sadzbá dane z príjmov (v %)	21	21
Odložená daňová pohľadávka	346 647	-
Uplatnená daňová pohľadávka	346 647	-
Zaučtovaná ako zníženie nákladov	346 647	-
Zaučtovaná do vlastného imania	-	-
Odložený daňový záväzok	-	45 081
Zmena odloženého daňového záväzku	- 45 081	106 346
Zaučtovaná ako náklad	- 45 081	106 346
Zaučtovaná do vlastného imania	-	-

Poznámky Úč POD 3- 01

IČO	<table><tr><td>4</td><td>6</td><td>3</td><td>4</td><td>5</td><td>8</td><td>3</td><td>3</td></tr></table>							4	6	3	4	5	8	3	3
4	6	3	4	5	8	3	3								
DIČ	2	0	2	3	3	3	5	8	7	5					

5. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici a účty v bankách. Účtom v banke môže Spoločnosť konať vždy v kombinácii konateľ spoločnosti a poverená osoba.

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

Názov položky	31. 12. 2021	31. 12. 2020
Pokladnica, ceniny	2 247	6 264
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	87 953	2 968 777
Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované	-	-
Spolu	90 200	2 975 041

6. Vlastné imanie

Základné imanie Spoločnosti k 31.12.2021 je 5 374 410 EUR (k 31.12.2020: 5 374 410 EUR). Základné imanie bolo splatené v plnom rozsahu.

Valné zhromaždenie schválilo účtovnú závierku za rok 2020.

Vysporiadanie straty	EUR
Zo zákonného rezervného fondu	-
Zo štatutárnych a ostatných fondov	-
Z nerozdeleného zisku minulých rokov	-
Uhrada straty spoločníkmi, členmi	-
Prevod na účet neuhradenej straty minulých rokov	- 4 919 381
Iné	-
Spolu	- 4 919 381

O vysporiadaní výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2021 straty vo výške 909 682,45 EUR rozhodne valné zhromaždenie. Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je takýto:

- prevod na účet neuhradenej straty minulých rokov

Poznámky Úč POD 3- 01

IČO	4	6	3	4	5	8	3	3
DIČ	2	0	2	3	3	3	5	8

7. Rezervy

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie (rok 2021)				
	Stav	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav
	k 1. 1. 2021				k 31. 12. 2021
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:	388 801	293 818	270 801	-	411 818
Ostatné rezervy dlhodobé					
Záručné opravy	270 801	266 818	270 801	-	266 818
Odchodné do dôchodku	118 000	27 000	-	-	145 000
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	388 801	293 818	270 801	-	411 818
Krátkodobé rezervy, z toho:	2 478 465	1 369 464	1 527 373	21 778	2 332 586
Zákonné rezervy krátkodobé					
Rezerva na nadčasy	67 602	50 186	67 602	-	50 186
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	288 709	272 317	288 709	-	272 317
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	356 311	322 503	356 311	-	322 503
Ostatné rezervy krátkodobé					
Overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	20 060	19 695	12 201	7 859	19 695
Sprostredkovateľské provízie	-	-	-	-	-
Zľavy zákazníkom	1 591 002	644 599	720 018	-	1 515 583
Odmeny pracovníkom	68 532	60 164	68 532	-	60 164
Iné	442 561		14 000	13 919	414 642
	2 122 154	724 458	814 751	21 778	2 010 083
Nevyfakturované dodávky majetku	-	-	-	-	-
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	2 478 465	1 046 961	1 171 062	21 778	2 332 586

Rezerva na odchodné do dôchodku bola vytvorená s použitím poistnej matematiky.

Poznámky Úč POD 3- 01

IČO	<table><tr><td>4</td><td>6</td><td>3</td><td>4</td><td>5</td><td>8</td><td>3</td><td>3</td></tr></table>							4	6	3	4	5	8	3	3
4	6	3	4	5	8	3	3								
DIČ	2	0	2	3	3	3	5	8	7	5					

Prehľad o rezervách za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2020)				
	Stav	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav
	k 1. 1. 2020				k 31. 12. 2020
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:	292 150	314 801	218 150	-	388 801
Ostatné rezervy dlhodobé					
Záručné opravy	218 150	270 801	218 150	-	270 801
Odchodné do dôchodku	74 000	44 000	-	-	118 000
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	292 150	314 801	218 150	-	388 801
Krátkodobé rezervy, z toho:	828 698	2 448 465	798 697	-	2 478 465
Zákonné rezervy krátkodobé					
Rezerva na nadčasy	44 752	67 602	44 752	-	67 602
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	158 692	288 709	158 692	-	288 709
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	203 445	356 311	203 444	-	356 311
Ostatné rezervy krátkodobé					
Overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	36 600	20 059	36 600	-	20 060
Sprostredkovateľské provízie	-	-	-	-	-
Zľavy zákazníkom	558 653	1 591 002	558 653	-	1 591 002
Odmeny pracovníkom	30 000	38 532	-	-	68 532
Iné	-	442 561	-	-	442 561
	625 253	2 092 154	595 253	-	2 122 154
Nevyfakturované dodávky majetku	-	-	-	-	-
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	625 253	2 092 154	595 253	-	2 122 154

8. Záväzky

Záväzky (okrem bankových úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí, odloženého daňového záväzku a rezerv) podľa doby splatnosti sú nasledovné:

Názov položky	31. 12. 2021	31. 12. 2020
Dlhodobé záväzky spolu	-	3 553
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	-	-
Záväzky zo sociálneho fondu	-	3 553
Krátkodobé záväzky spolu	9 240 501	9 246 152
Záväzky do splatnosti	4 087 368	5 118 622
Záväzky po lehote splatnosti	5 153 133	4 127 530

Poznámky Úč POD 3- 01

IČO	46345833									
DIČ	2	0	2	3	3	3	5	8	7	5

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí, záväzkov zo sociálneho fondu, odloženého daňového záväzku a rezerv) podľa zostatkovej doby splatnosti k 31.12.2021 je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	Účtovná hodnota	Menej ako 1 rok	1- 5 rokov	Viac ako 5 rokov
Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	7 062 049	7 062 049	-	-
Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	-	-	-	-
Ostatné záväzky z obchodného styku	1 122 498	1 122 498	-	-
Čistá hodnota zákazky	-	-	-	-
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	-	-	-	-
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	-	-	-	-
Ostatné dlhodobé záväzky	-	-	-	-
Dlhodobé prijaté preddavky	-	-	-	-
Dlhodobé zmenky na úhradu	-	-	-	-
Vydané dlhopisy	-	-	-	-
Iné dlhodobé záväzky	-	-	-	-
Záväzky voči spoločníkom a združení	-	-	-	-
Záväzky voči zamestnancom	582 650	582 650	-	-
Záväzky zo sociálneho poistenia	380 630	380 630	-	-
Daňové záväzky a dotácie	80 246	80 246	-	-
Záväzky z derivátových operácií	-	-	-	-
Iné záväzky	12 429	12 429	-	-
	<u>9 240 501</u>	<u>9 240 501</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

9. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31. 12. 2021	31. 12. 2020
Začiatkový stav sociálneho fondu	3 553	9 164
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	69 926	108 309
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	-	-
Ostatná tvorba sociálneho fondu	-	-
Tvorba sociálneho fondu spolu	69 926	108 309
Čerpanie sociálneho fondu	73 479	113 920
Konečný zostatok sociálneho fondu	0	3 553

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov vo výške 0,6% z objemu hrubých miezd a časť vo výške 0,2% sa tvorí nad zákonný rámec. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov podľa schváleného sociálneho programu na daný kalendárny rok odsúhlaseného zamestnaneckou radou.

Poznámky Úč POD 3- 01

IČO	<table><tr><td>4</td><td>6</td><td>3</td><td>4</td><td>5</td><td>8</td><td>3</td><td>3</td></tr></table>								4	6	3	4	5	8	3	3
4	6	3	4	5	8	3	3									
DIČ	2	0	2	3	3	3	5	8	7	5						

E. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky a	2021			2020		
	Základ dane b	Daň c	Daň v % d	Základ dane e	Daň f	Daň v % g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	- 1 301 433	-	100,00 %	- 4 813 035	-	100,00 %
teoretická daň	-	- 273 301	21,00 %	-	- 1 010 737	21,00 %
Daňovo neuznané náklady	5 048 367	1 060 157	-81,46 %	2 889 035	606 697	-12,61 %
Výnosy nepodliehajúce dani	- 2 979 237	- 625 640	48,07 %	- 3 016 613	- 633 489	13,16 %
Vplyv nevykázanej odloženej daňovej pohľadávky	-	-	0,00 %	-	-	0,00 %
Umorenie daňovej straty	- 767 697	- 161 216	0,00 %	-	-	0,00 %
Zmena sadzby dane	-	-	0,00 %	-	-	0,00 %
Zrážková daň	-	-	0,00 %	-	-	0,00 %
Spolu	-	-	0,00 %	- 4 940 613	-	0,00 %
Splatná daň z príjmov		-	0,00 %		-	0,00 %
Odložená daň z príjmov		- 391 728	30,10 %		106 346	-2,21 %
Celková daň z príjmov		- 391 728	30,10 %		106 346	-2,21 %

F. INFORMÁCIE O POLOŽKÁCH VÝKAZU ZISKOV A STRÁT**1. Tržby za vlastné výkony a tovar**

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Oblasť odbytu a	Hotové výrobky a služby		Tovar		Spolu	
	2021 b	2020 c	2021 d	2020 e	2021 f	2020 g
Slovenská republika	-56 997	246 132	-	-	-56 997	246 132
Export EU	53 857 347	53 497 783	-	-	53 857 347	53 497 783
Export mimo EU	-	-	-	-	-	-
Spolu	53 800 350	53 743 915	-	-	53 800 350	53 743 915

Poznámky Úč POD 3- 01

IČO	<table><tr><td>4</td><td>6</td><td>3</td><td>4</td><td>5</td><td>8</td><td>3</td><td>3</td></tr></table>							4	6	3	4	5	8	3	3
4	6	3	4	5	8	3	3								
DIČ	2	0	2	3	3	3	5	8	7	5					

2. Zmena stavu zásob vlastnej výroby

Zmena stavu zásob vlastnej výroby vykázaná vo výkaze ziskov a strát je zníženie 90 238 EUR (v roku 2020 zníženie 713 108 EUR). Vychádzajúc zo súvahových položiek predstavuje zníženie 90 942 EUR (v roku 2020 zníženie 712 239 EUR), ako je to znázornené v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	2021	2020		Zmena stavu vnútroorganizačných zásob	
	Konečný zostatok	Konečný zostatok	Začiatkový stav	2021	2020
a	b	c	d	e	f
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	73 168	79 510	123 259	- 6 342	- 43 749
Výrobky	528 988	613 588	1 282 078	- 84 600	- 668 490
Zvieratá	-	-	-	-	-
Spolu	602 156	693 098	1 405 337	- 90 942	- 712 239
Manká a škody	x	x	x	-	-
Reprezentačné	x	x	x	-	-
Dary	x	x	x	-	-
Iné	x	x	x	704	- 869
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát				- 90 238	- 713 108

Rozdiel je spôsobený tým, že niektoré položky sa podľa slovenských právnych predpisov neučítujú prostredníctvom zmeny stavu, ale priamo na príslušné iné účty nákladov a výnosov.

3. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti

	31.12.2021	31.12.2020
	EUR	EUR
Finančný príspevok "Prvá pomoc"	726 285	294 476
Iné	121 212	14 035
Spolu	847 497	308 511

4. Osobné náklady

	31.12.2021	31.12.2020
	EUR	EUR
Mzdy	9 702 488	10 002 215
Ostatné náklady na závislú činnosť	488 367	532 167
Sociálne poistenie	2 470 655	2 526 298
Zdravotné poistenie	973 339	983 740
Spolu	13 634 849	14 044 420

Poznámky Úč POD 3- 01

IČO	4	6	3	4	5	8	3	3		
DIČ	2	0	2	3	3	3	5	8	7	5

5. Kurzové zisky

	31.12.2021	31.12.2020
	EUR	EUR
Kurzové zisky	125	41
Kurzové zisky účtované ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	-	-
Spolu	125	41

6. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné a mimoriadne náklady

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť, finančných a mimoriadnych nákladoch:

Názov položky	2021	2020
Náklady na poskytnuté služby, z toho:	6 672 896	8 703 197
<i>Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:</i>	<i>26 500</i>	<i>22 525</i>
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	26 500	22 525
Iné uisťovacie audítorské služby	-	-
Súvisiace audítorské služby	-	-
Daňové poradenstvo	-	-
Ostatné neaudítorské služby	-	-
<i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>	<i>6 646 396</i>	<i>8 680 672</i>
Opravy a údržba	73 833	83 053
Cestovné	17 466	5 766
Nájom budov a pozemkov	1 711 771	2 013 405
Zdieľané služby	1 480 539	1 430 472
Náklad na triedenie dielov	570 902	907 147
Prenájom (lízing)-personálne agentúry	2 463 307	3 402 616
Operatívny leasing, prenájom VZV	109 232	46 159
Právne a ekonomické poradenstvo	556	151 958
Náklady na odvoz	11 460	178 148
Ostatné	207 330	461 948
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	107 417	192 888
Manká a škody	15 655	88 064
Poistenie	87 095	72 139
Náklady z kompenzácie škody	2 601	-
Iné	2 066	32 685
Finančné náklady, z toho:	9 821	27 935
<i>Kurzové straty, z toho:</i>	<i>694</i>	<i>255</i>
Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	694	255
<i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>	<i>9 127</i>	<i>27 680</i>
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k finančnému majetku	-	-
Nákladové úroky	-	18 667
Bankové poplatky	9 127	9 013
Iné	-	-

Poznámky Úč POD 3- 01

IČO	4	6	3	4	5	8	3	3		
DIČ	2	0	2	3	3	3	5	8	7	5

7. Čistý obrat

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 2 ods. 15 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	2021	2020
Tržby za vlastné výrobky	53 800 350	53 743 915
Čistý obrat celkom	53 800 350	53 743 915

G. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH**1. Podmienené záväzky**

Spoločnosť nemá podmienené záväzky.

2. Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch**Najatý majetok**

Spoločnosť nemá finančný leasing, v nájme na operatívny prenájom má osobný automobil a vysokozdvížné vozíky. Ročné náklady na nájomné sú 95 461 EUR.

v EUR	2021	2022	2023	2024	2025	> 2025	SPOLU
Leasingové zmluvy	50 840	43 581	35 431	32 431	7 148	-	169 433
Ostatné	-	-	-	-	-	-	-
SPOLU	50 840	43 581	35 431	32 431	7 148	-	169 433

Spoločnosť si prenajíma časť priestorov, pozemky a výrobné priestory od spoločnosti Eissmann Automotive Slovensko s.r.o. na základe nájomnej zmluvy. Ročné nájomné predstavuje 1 711 771 EUR.

H. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. decembri 2021 nenastali žiadne udalosti majúce významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva.

Poznámky Úč POD 3- 01

IČO	4	6	3	4	5	8	3	3
DIČ	2	0	2	3	3	3	5	8

I. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB**1. Transakcie so spriaznenými osobami**

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami:

Spriaznená osoba	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
	2021	2020
a) transakcie s materskou spoločnosťou:		
a1) nákup materiálu	23 718 793	24 039 532
a2) predaj materiálu	10 241	39 276
a3) nákladové úroky	-	18 667
a4) náklady na technickú pomoc	1 480 539	1 430 472
a5) náklady na ostatné služby	1 911 251	2 677 591
a6) predaj dlhodobého majetku/nástroje	-	24 000
a7) nákup dlhodobého majetku/nástroje	40 949	56 666
a8) tržby z predaja výrobkov	-	-
a9) ostatné výnosy	501	496 788

Spriaznená osoba	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
	2021	2020
a) transakcie s podnikom s podstatným vplyvom:		
a1) nákup materiálu	4 093 837	3 410 937
a2) predaj materiálu	48 030	1 554
a3) nákladové úroky	-	-
a4) náklady na technickú pomoc	-	-
a5) náklady na ostatné služby	72 522	189 127
a6) predaj dlhodobého majetku/nástroje	-	-
a7) nákup dlhodobého majetku/nástroje/drobný majetok	-	-
a8) tržby z predaja výrobkov	53 095 831	53 949 597
a9) ostatné výnosy	298 833	- 1 065 948
a10) výnosy z technickej pomoci	-	-
a11) vklad - majetok	-	-

Spriaznená osoba	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
	2021	2020
a) transakcie so spriaznenými podnikmi - ostatní:		
a1) nákup materiálu	25 262	20 761
a2) predaj materiálu	-	18 846
a3) nákladové úroky	-	-
a4) náklady na technickú pomoc	-	-
a5) náklady na ostatné služby	-	353 474
a6) predaj dlhodobého majetku/nástroje	63 816	235 720
a7) nákup dlhodobého majetku/drobný majetok	130 586	82 170
a8) tržby z predaja výrobkov	4 633	45 239
a9) ostatné výnosy	35 443	284 557
a10) výnosy z technickej pomoci	-	-
a11) vklad - majetok	-	-

Poznámky Úč POD 3- 01

IČO	4	6	3	4	5	8	3	3		
DIČ	2	0	2	3	3	3	5	8	7	5

Vybrané aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2021	31. 12. 2020
Pohľadávky z obchodného styku	5 350 821	1 478 710
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	-	-
Spolu aktíva	5 350 821	1 478 710
Závazky z obchodného styku	7 062 048	6 290 285
Ostatné záväzky v rámci konsolidovaného celku	-	-
Spolu pasíva	7 062 048	6 290 285

2. Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky

Odmeny členov štatutárnych orgánov Spoločnosti z dôvodu výkonu ich funkcie pre Spoločnosť v sledovanom účtovnom období z dôvodu novej identifikácie jednotlivých osôb sa spoločnosť rozhodla nezverejňovať.

J. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie (2021)				Stav k 31.12.2021
	Stav k 1.1.2021	Prírastky	Úbytky	Presuny	
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	5 374 410	-	-	-	5 374 410
Základné imanie	-	-	-	-	-
Zmena základného imania	-	-	-	-	-
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	-	-	-	-	-
Emisné ážio	-	-	-	-	-
Ostatné kapitálové fondy	-	-	-	-	-
Zákonné rezervné fondy	288 619	-	-	-	288 619
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	288 619	-	-	-	288 619
Ostatné fondy zo zisku	-	-	-	-	-
Výsledok hospodárenia minulých rokov	1 863 061	-	-	-4 919 381	-3 056 320
Nerozdelený zisk minulých rokov	5 483 762	-	-	-	5 483 762
Neuhradená strata minulých rokov	-3 620 701	-	-	-4 919 381	-8 540 082
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	-4 919 381	-909 682	-	4 919 381	-909 682
Spolu	2 606 709	-909 682	-	-	1 697 027

Základné imanie bolo splatené v plnom rozsahu.

Poznámky Úč POD 3- 01

IČO	4	6	3	4	5	8	3	3		
DIČ	2	0	2	3	3	3	5	8	7	5

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Položka vlastného imania	Predchádzajúce účtovné obdobie (2020)				
	Stav k 1.1.2020	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.12.2020
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	5 374 410	-	-	-	5 374 410
Základné imanie	-	-	-	-	-
Zmena základného imania	-	-	-	-	-
Pohl'adávky za upísané vlastné imanie	-	-	-	-	-
Emisné ážio	-	-	-	-	-
Ostatné kapitálové fondy	-	-	-	-	-
Zákonné rezervné fondy	288 619	-	-	-	288 619
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	288 619	-	-	-	288 619
Ostatné fondy zo zisku	-	-	-	-	-
Výsledok hospodárenia minulých rokov	4 896 495	-	-	-3 033 435	1 863 060
Nerozdelený zisk minulých rokov	5 483 762	-	-	-	5 483 762
Neuhradená strata minulých rokov	-587 266	-	-	-3 033 435	-3 620 701
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	-3 033 435	-4 919 381	-	3 033 435	-4 919 381
Spolu	7 526 089	-4 919 381	-	-	2 606 709

Poznámky Úč POD 3- 01

IČO	4	6	3	4	5	8	3	3
DIC	2	0	2	3	3	3	5	8

K. PREHLAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2021

	2021	2020
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Peňažné toky z prevádzky	- 2 775 715	2 124 161
Zaplatené úroky	-	18 667
Prijaté úroky	-	-
Zaplatená daň z príjmov	-	-
Vyplatené dividendy	-	-
Peňažné toky pred mimoriadnymi položkami	- 2 775 715	2 105 494
Príjmy z položiek výnimočného rozsahu alebo výskytu	-	-
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	- 2 775 715	2 105 494
Peňažné toky z investičnej činnosti		
Nákup dlhodobého majetku	- 172 986	- 176 617
Príjmy z predaja dlhodobého majetku	63 860	-
Obstaranie investícií	-	-
Prijaté dividendy	-	-
Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	- 109 126	- 176 617
Peňažné toky z finančnej činnosti		
Príjmy zo zvýšenia základného imania	-	-
Príjmy z úverov	-	-
Splátky dlhodobých záväzkov	-	-
Splátky prijatých úverov	-	-
Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	-	-
(Úbytok) prírastok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov	- 2 884 841	1 928 877
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku roka	2 975 041	1 046 164
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci roka	90 200	2 975 041

Poznámky Úč POD 3- 01

IČO	4	6	3	4	5	8	3	3
DIČ	2	0	2	3	3	3	5	8

Peňažné toky z prevádzky

	2021	2020
Čistý zisk (pred odpočítaním úrokových, daňových a mimoriadnych položiek)	- 1 301 410	- 4 813 035
Úpravy o nepeňažné operácie:		
Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	2 016 836	2 072 639
Opravná položka k pohľadávkam	-	- 1 361 015
Opravná položka k zásobám	28 946	- 110 797
Opravná položka k dlhodobému hmotnému majetku	-	-
Opravná položka k dlhodobému finančnému majetku	-	-
Nerealizované kurzové straty	-	-
Nerealizované kurzové zisky	-	-
Rezervy zmena stavu dlhodobých rezerv	23 017	96 650
Strata (zisk) z predaja dlhodobého majetku	- 10 445	- 18 487
Výnosy z dlhodobého finančného majetku	-	-
Rozdiel medzi uznanou hodnotou vkladu a účtovnou hodnotou majetku	-	-
Iné nepeňažné operácie	109	- 77 729
Zisk z prevádzky pred zmenou pracovného kapitálu	757 053	- 4 211 774
Zmena pracovného kapitálu:		
Úbytok (prírastok) pohľadávok z obchodného styku a iných pohľadávok (vrátane časového rozlíšenia aktív)	- 3 541 939	3 493 923
Úbytok (prírastok) zásob	164 253	758 041
(Úbytok) prírastok záväzkov (vrátane časového rozlíšenia pasív)	- 155 082	2 083 971
Peňažné toky z prevádzky	- 2 775 715	2 124 161